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KONTRATE SHITBLERJE
(KUOTA Kapitali )

Sot mé daté 01.11.2022 (dymijé ¢ njézets ¢ dy), né pérputhje me Kodin Civil, Ligjin nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” nenet 105 ¢ vijues te tij, Ligjit nr. 9723, daté
03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit” dhe statutit t& shogérisé “ALTEC” sh.p.k me kushtet e
méposhtme:

I PALET

Pala Shitése : ARBEN ALIAJ, i dil. 18.03.1970, lindur ne Mallakaster dhe banues né Tirang,
madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér &€ vepruar, i identifikuar me Leternjoftimi
ID: HOO318168P, ne cilesine e ortakut me 100,00% te kuotes te “ALTEC” sh.p.k, fakt
i provuar nepermjet ekstraktit te publikuar ne web-site zyrtar te QKB per kete shogeri
ne momentin e hartimit te kontrates.

Pala Blerése: ALEKSANDER ALIAJ, i dtl. 09.06.1973, lindur ne Mallakaster dhe banues né
Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, i identifikuar me
Leternjoftimi ID: H30609121]1.

Kushtet Paraprake

Shoqgéria “ALTEC” sh.p.k, éshté themeluar dhe regjistruar si person juridik prané Zyrés sé Regjistrit
Tregtar, prané Qendrés Kombétare t¢ Biznesit (QKB), me Certifikaté Regjistrimit (NIPT) K57923807W,
me seli n€ "Mallakaster", Njesia Administrative "Fratar", Fshati "Ninesh", Rruga “Qender”, Godina Nr.15,
"Mallakaster", me kapital t& regjistruar 8.200.000,0 (tetémilion ¢ dyqindmijg) leké, dhe pérfaqésues ligjor
Z.Arben Aliaj.

- Ortaku i vetem aktual i shoqerise, zotérues te 100% te kuotave t& cilat pérb&jné 100% té kapitalit t&
shoqéris€¢ “ALTEC” sh.p.k, ka kryer bisedime paraprake me blerésin e kuotave, duke respektuar
radhen e parablerjes se kuotave si dhe duke saktésuar t& drejtat dhe detyrimet e shoqérisé dhe duke e
njohur paraprakisht blerésin me & gjithe dokumentacionin e shoqérisé fakt pér t€ cilin blerési
konfirmon dijeniné e tij rregullisht.

- Palet pasi kané béré né ményré individuale, vlerésimin e shoqérisé duke u bazuar né; pasqyrat
financiare t& publikuara deri né fund t& vitit 2021; né gjendjen akuale t& aktivitetit t& saj; si dhe né
parashikimin e t& ardhmes s& natyrés sé biznesit t& shoqerisé pér njé periudhé afatmesme, lidhur me
perspektivén e sektorit né t& cilin ajo operon, kané arritur né konkluzionin, se:

a) Shoqgria deri né fund té vitit 2021, rezulton me kapitalin e nenshkruar, ne vlerén prej 8.200.000,00
(tetémilion e dyqindmijé) leké.

b) Ortaku aktual i shogerisé Z.Arben Aliaj, ka vendosur t& shesé nje pjese te kuotave te zoteruara prej
lij ne masen prej 51,00% te kuotave totale prej 100,00 % tyre qe zoteron te shoqgerise “ALTEC”
sh.p.k.

¢) Per shkak te lidhjes se posacme te paleve te cilet jane vellezer me njeri-tjetrin, te drejtat dhe
detyrimet respektive pér perfitimin dhe pagesen né t€ ardhmen t¢ dividentéve te pa shperndara apo te
krijuar ne te ardhmen, do té& transferohen né té drejtat q€ do té blejé bleresi i kiotave me shitjen
totale t¢ kétyre kuotave dhe shitesi heq dore ne menyre te parevokueshme nga cdo lloj pretendimi ne
lidhje me kete percaktim. -
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d) Me vendimin daté 01.11.2022 t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& mbledhur me kuorumin e 100 % te
Kuotave ne prani te ortakut te vetem te saj €shté vendosur miratimi pér shitjen e 51,00% té kuotave
perkatése q¢ ortaku Z.Arben Aliaj zotéron né shoqéring “ALTEC” sh.p.k, kuota keto né favor t&
blerésit Z.Aleksander Aliaj, duke ¢ shderruar kete te fundit pas kesaj shitje ne ortak te ri te shoqérisé
se bashku me ortakun aktual.

II OBJEKTI

2.1 Népérmjet késaj kontrate shitési Z.Arben Aliaj, i shet palés blerése Z.Aleksander Aliaj, nje pjese te
kuotave te zoteruara prej tij ne masen prej 51,00% te kuotave totale prej 100,00 % tyre qe zoteron ne
shogerise “ALTEC” sh.p.k, ose 1 pjese te kuotave te saj, pra te gjithe pjesen prej 51,00% te kuotave totale
te shogerise, te cilat shitési i zotéron né kapitalin e regjistruar t& shoqérisé “ALTEC” sh.p.k, dhe jane te
vleresuara me vleren e tyre nominale ne shumen prej 4.182.000 leke.

111 MIMI

3.1 Palét shitési Z.Arben Aliaj, dhe blerési Z.Aleksander Aliaj kané réné dakord qé ¢mimi i shitjes sé
51,00 % te kuotave te totalit te shogerise, kuota keto qé pala shitése i shet palés blerése Z.Aleksander Aliaj te
Jete 51.000 leke (pesédhjeté e njé mije) leké.

3.2 Palét deklarojn€ se ¢gmimi i kuotave objekt i késaj kontrate eshte likujduar nga pala blerese ne menyre
individuale tek pala shitese, ge ne vitin 2006, qe me krijimin e shogerise dhe me konceptin e perbashket per
ndertimin dhe menaxhimin e saj, duke pranuar nga palet me vullnetin e tyre te plote mungesen e cdo lloj
pretendimi pér pagesén e cmimit té shitjes s& kuotave.

IV KALIMI I PRONESISE

4.1 Pronésia mbi 51,00 % te kuotave t& kapitalit t& regjistruar t¢ shoqérisé “ALTEC” sh.p.k e shitesit, do t&
kalojé perfundimisht nga shitési, tek pala blerése pas dorezimit te kesaj kontrate ne Qendren Kombetare te

Biznesit.

Kjo kontraté hartohet né 4 (katér) kopje autentike nga t¢ cilat njé kopje duhet t& depozitohet né Zyrén e
Regjistrit Tregtar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB), njé kopje duhet t& depozitohet né seling e
shoqérisé dhe nga njé kopje e marrin palet shitese dhe bleresi.

Konsiderohen pjese e kontrates dhe do ti bashkengjiten asaj per efekt te rregjistrimit aktet si me poshte:

» Vendimi i asamblese se pergjithshme te shoqerise i dates 01.11.2022 ge miraton kalimin e kuotave
nga pala shitese tek pala blerese.
» Kopjet e dokumentave te identifikimit te paleve shitese dhe blerese.

Kjo kontraté pasi u lexua me z& t& larté né prani t& paléve dhe u kuptua prej tyre, dhe u gjet né pérputhje &
ploté me vullnetin e tyre té lirg, u nénshkrua rregullisht prej tyre.

PALA SHITESE PALA BLERISE

RBEN ALJAJ ALEKSANDER AL




